
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Financování Destinační společnosti Východní Čechy 

Autor práce: 

Bc. Marie Horáková 

Oponent: 

Mgr. Josef Rychter 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

K posouzení mi byla předložena diplomová práce s názvem Financování Destinační 
společnosti Východní Čechy.  

Zvolené téma práce je zajímavé a nejenom pro samou organizaci velmi přínosné. Téma 
práce bylo studentkou zpracováno velmi dobře a to nasvědčuje o skutečnosti, že se studentka 
v této složité problematice dostatečně orientuje. 

Postup zpracování práce byl studentkou zvolen správně. První část je věnována 
teoretickému exkurzu do problematiky fungování destinačních managementů. Další část je 
věnována charakteristice financování Destinační společnosti Východní Čechy, která slouží 
jako vhodný "odrazový můstek" pro stěžejní část této práce, tj. k návrhu nové struktury 
financování Destinační společnosti Východní Čechy. 
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Cílem práce je zhodnotit financování Destinační společnosti Východní Čechy a 
navrhnout nový systém financování této organizace, který by šlo oproti stávajícímu systému 
označit jako "trvale udržitelný". V tomto práce plně odpovídá svému cíly. 

Vyzvihuji, že autorka správně charakterizuje současné rozhložení příjmů Destinační 
společnosti Východní Čechy a identifikuje negativní stránky stávajího systému financování. 

Jako velmi přehledná lze označit část práce, kde se autorka zaměřuje na analýzu příjmů 
Destinační společnosti Východní Čechy. K interpretaci využívá grafického aparátu - tabulek a 
grafů. Své výpočty autorka charakterizuje i slovně a případně komparuje s vhodnou 
literaturou. 

Část věnována implementaci je opět zvládnuta výborně. Autorka zde vhodně 
vyzdvihuje a charakterizuje návrhy a doporučení vyplývající z její práce.  

Mohu potvrdit, že závěry práce skutečně odpovídají realitě Destinační společnosti 
Východní Čechy a v praxi se vyskytují i u jiných destinačních managementů v České 
republice.  
 



Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Téma práce je zpracováno plně v souladu se zákony, normami a standardy platnými 
v době zpracování této práce. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Práce je zpracována velmi přehledně. Pozitivně hodnotím řazení jednotlivých kapitol 
práce. První část poskytuje vhodně uvedený exkurz do problematiky destinačních 
managementů. Druhá část je již zaměřena na charakteristiku organizace, které je převážná 
část práce věnována. Třetí část analyzuje financování Destinační společnosti Východní Čechy 
a na ní logicky správně navazuje část věnovaná návrhu sestavení nové finanční struktury pro 
financování společnosti. Část pátá se věnuje implementaci navržené příjmové části rozpočtu 
Destinační společnosti Východní Čechy. 

Grafická úprava práce je dobrá. U uvedených grafů bych pouze uvítal zvolit jednotnou 
vizuální stránku. 
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

      
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Předložená diplomová práce zpracovává zajímavé a přínosné téma. Autorka prokázala, 
že se velmi dobře orientuje v problematice vícezdrojového financování a zvládne erudovaně 
diskutovat o problémech, které destinační managementy v dnešní době řeší. 

Předloženou práci v souladu s výše uvedeným doporučuji k obhajobě a navrhuji 
hodnotit ji klasifikačním stupněm "výborně". 

V rámci diskuze nad diplomovou prací doporučuji položit autorce práce následující 
dotazy: 

1. Charakterizujte a popište financování vybraného projektu, který Destinační 
společnost Východní Čechy realizuje, případně v nedávné minulosti realizovala? 

2. Popište jednotlivé kroky "náboru" nových členů Destinační společnosti Východní 
Čechy a možnosti přistoupení nového člena do této příspěvkové organizace? 

3. Jaké jsou možné aspekty zvýšení členských příspěvků členů Destinační společnosti 
Východní Čechy?  
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Pardubicích dne 31.5.2011 . 

 

.......................................... 

Mgr. Josef Rychter 


